
 1/5 

Výpis usnesení - ZÁPIS   č. 05 

o průběhu zasedání Zastupitelstva obce Hrušky konaného dne 2. 6. 2015 v 17.00 hod. 

v zasedací místnosti Obecního úřadu Hrušky 

___________________________________________________________________________ 

Starostka obce, Bc. Jana Filipovičová (dále jen „předsedající“) zahájila 05. zasedání 

Zastupitelstva obce Hrušky dne 2. 6. 2015 v 17.05 hod. a všechny přítomné přivítala.   

 
Bod č. 1 Zahájení 

Usnesení č. 1/05/15 

Zastupitelstvo schvaluje zápis zasedání ZO č. 04. Zasedání č. 05 zastupitelstva obce povede Bc. Jana 

Filipovičová, starostka, zapisovatelem byla určena Ing. Božena Kratochvílová, členy návrhové komise 

byli určeni Ing. Petr Tichý, Ing. Lenka Ondrášková Marcinková. Ověřovateli zápisu byli určeni Ing. Jakub 

Říha, MUDr. Jana Teturová. 

Hlasování o usnesení:  PRO – 14                    PROTI – 0   ZDRŽEL – 0 

 

Usnesení č. 2/05/15 

Zastupitelstvo obce schvaluje program dnešního zasedání následovně: 

1) Zahájení + slib nových zastupitelů 

2) Zpráva o činnosti RO 

3) Rozpočtové opatření č. 2/2015 

4) Závěrečný účet Obce Hrušky za rok 2014 

5) Účetní závěrka r. 2014 

6) Zrušení term. vkladu u WSPK Třebíč 

7) Pravomoci RO k provádění rozpočtových opatření 

8) Záměr prodeje části pozemku p. č. 691 – hasičský dvůr 

9) Prodej zpevněné plochy na pozemku p. č. 731/1 – pozemek vlastní HSS s.r.o. 

10) Prodej pozemků Na zahajce p. č. :  

KN 1566/75  k.ú. Hrušky, výměra 795 m2   orná půda 

KN 1566/76  k.ú. Hrušky, výměra 640 m2   orná půda     

KN 1566/77  k.ú. Hrušky, výměra 770 m2   orná půda 

KN 1566/52  k.ú. Hrušky, výměra 676 m2   orná půda 

KN 1566/53  k.ú. Hrušky, výměra 659 m2   orná půda     

KN 1566/54  k.ú. Hrušky, výměra 621 m2    orná půda 

KN 1566/55  k.ú. Hrušky, výměra 502 m2    orná půda      

KN 1566/56  k.ú. Hrušky, výměra 675 m2    orná půda 

KN 1566/57  k.ú. Hrušky, výměra 700 m2    orná půda        

KN 1566/58  k.ú. Hrušky, výměra 525 m2    orná půda 

KN 1566/59  k.ú. Hrušky, výměra 536 m2    orná půda      

KN 1566/60  k.ú. Hrušky, výměra 655 m2    orná půda 

KN 1566/61  k.ú. Hrušky, výměra 512 m2    orná půda     

KN 1566/62  k.ú. Hrušky, výměra 508 m2    orná půda 

KN 1566/63  k.ú. Hrušky, výměra 630 m2    orná půda      

KN 1566/64  k.ú. Hrušky, výměra 835 m2    orná půda 



 2/5 

KN 1566/65  k.ú. Hrušky, výměra 756 m2   orná půda        

KN 1566/66  k.ú. Hrušky, výměra 811 m2   orná půda 

KN 1566/67  k.ú. Hrušky, výměra 641 m2   orná půda   

         

11) Volba nového člena rady obce                                                                                

12) Volba členů komise pro otevírání obálek – zhotovitel chodníků I. etapa 

13) Volba členů výběrové komise – zhotovitel chodníků I. etapa  

14) Smlouva o poskytnutí dotace – Sokol Hrušky 

15) Řešení penalizace F K B s.r.o. Břeclav 

16) Revokace usnesení – dodatek č. 2 smlouvy F K B 

17) Různé 

18) Diskuze 

19) Závěr     

Hlasování o usnesení:  PRO – 14                PROTI – 0                  ZDRŽEL – 0  

 

Bod č. 2 – Zpráva o činnosti RO 
 

Usnesení č. 3/05/15 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu o činnosti rady obce ze zasedání 9 – 12. 

Hlasování o usnesení:  PRO – 14              PROTI – 0               ZDRŽEL – 0 

 

Bod č. 3 – Rozpočtové opatření č. 2/2015 
 

Usnesení č. 4/05/15 

Zastupitelstvo obce Hrušky schvaluje rozpočtové opatření č. 2/2015 s navýšením příjmové části o 

1 977 000,- Kč, navýšením výdajové části o 6 216 000,- Kč,  a použitím  finanční rezervy a finančních 

prostředků z termínovaného vkladu ve financování v celkové výši 4 239 300,- Kč. (viz. příloha č. 3).   

Hlasování o usnesení:  PRO – 14              PROTI – 0                 ZDRŽEL – 0 

 

Bod 4 - Závěrečný účet Obce Hrušky za rok 2014 
 

Usnesení č. 5/05/15 

Zastupitelstvo obce schvaluje celoroční hospodaření obce a závěrečný účet obce Hrušky za rok 2014 

včetně zprávy o výsledku hospodaření obce za rok 2014 a to bez výhrad (viz. příloha č. 4).   

Hlasování o usnesení:  PRO – 14           PROTI – 0    ZDRŽEL – 0  

 

Bod 5 – Účetní závěrka r. 2014 

 

Usnesení č. 6/05/15 

Zastupitelstvo obce schvaluje účetní uzávěrku hospodaření obce Hrušky za rok 2014. 

Hlasování o usnesení:  PRO – 14           PROTI - 0  ZDRŽEL – 0  

 

 

 

 

 



 3/5 

Bod č. 6 – Zrušení termínované vkladu - Waldviertler Sparkasse Bank AG   
 

Usnesení č. 7/05/15 

Zastupitelstvo obce Hrušky schvaluje zrušení termínovaného vkladu u Waldviertler Sparkasse Bank 

AG Třebíč ve výši 3 000 000,-Kč a jeho převod na běžný účet u Komerční banky a.s. Břeclav. 
Hlasování o usnesení:  PRO –  14                  PROTI – 0               ZDRŽEL – 0  

 

Bod č. 7 – Pravomoci RO k provádění rozpočtových opatření - pověření   

 

Usnesení č. 8/05/15 

V souladu s § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, stanovuje zastupitelstvo obce radě obce kompetence k provádění jednotlivých rozpočtových 

opatření v tomto rozsahu: 

 

a) do výše 250 000,- Kč včetně u jednotlivých závazných ukazatelů; 

 

rozpočtová opatření v částkách vyšších může rada obce samostatně provádět je v případech: 

 

a) rozpočtového zapojení účelově přidělených finančních prostředků (dotací, transferů aj.) z jiných 

rozpočtů jak na straně příjmů, tak na straně výdajů, 

b) k provedení závěrečných změn rozpočtu k 31. 12. příslušného kalendářního roku z důvodu 

operativního zabezpečení konce roku, 

c) kdy zapojení výdaje vyžaduje nutný výdaj na zajištění chodu obce, v případě havárií nebo stavu 

nouze, výdaj k odvrácení možných škod, dále když včasné provedení úhrady je vázáno penalizací 

a dopady penalizací mohou výrazně překročit případná rizika z neoprávněné úhrady, 

d) úhrady pokut, penále z rozhodnutí nadřízených orgánů a dohledů a další nutné výdaje, kdy 

schválení rozpočtového opatření je nezbytné a má jen formální charakter, protože výdaj musí být 

realizován, tj. i v případech vyšších výdajů nezávislých na vůli obce (např. vyúčtování spotřeby 

energií..). 

Hlasování o usnesení:  PRO – 14                PROTI – 0               ZDRŽEL – 0 

 

Bod č. 8 – Záměr prodeje části pozemku p.č. 691 – hasičský dvůr  

 

17. 35 hod. – dostavil se Boris Koníček 

 

Usnesení č. 9/05/15 

Zastupitelstvo Obce Hrušky neschvaluje záměr prodeje části pozemku p. č. 691 – část zastavěné plochy a 

nádvoří dvora hasičské zbrojnice.    

Hlasování o usnesení:  PRO – 14             PROTI – 0               ZDRŽEL – Ing. Mráz   

 

Bod č. 9 – Prodej zpevněné plochy na pozemku p. č. 731/1 – pozemek vlastní HSS s.r.o. 

 

Usnesení č. 10/05/15 

Zastupitelstvo obce Hrušky 

I. schvaluje  prodej zpevněné plochy na pozemku p. č. 731/1 o výměře 200 m 2 firmě 

Hrušecká stavební spol.  s r.o., IČ 25585142, se sídlem v Hruškách, U zbrojnice 588 

za cenu 44 000,- Kč. 

II. ukládá starostce obce Hrušky vypracovat návrh smlouvy podle bodu I. tohoto usnesení a 

tuto smlouvu jménem obce uzavřít.  

Hlasování o usnesení:  PRO – 15                  PROTI – 0               ZDRŽEL – 0   



 4/5 

 

Bod č. 10 – Prodej pozemků Na zahajce 

 

Usnesení č. 11/05/15 

I. Zastupitelstvo obce schvaluje prodej pozemků na Zahajce pro výstavbu rodinných domků. Jedná 

 se o tyto pozemky:  KN 1566/75  k.ú. Hrušky, výměra 795 m2   orná půda 

                                        KN 1566/76  k.ú. Hrušky, výměra 640 m2   orná půda     

                                       KN 1566/77  k.ú. Hrušky, výměra 770 m2   orná půda 

                                    KN 1566/52  k.ú. Hrušky, výměra 676 m2   orná půda 

       KN 1566/53  k.ú. Hrušky, výměra 659 m2   orná půda     

       KN 1566/54  k.ú. Hrušky, výměra 621 m2    orná půda 

       KN 1566/55  k.ú. Hrušky, výměra 502 m2    orná půda      

       KN 1566/56  k.ú. Hrušky, výměra 675 m2    orná půda 

      KN 1566/57  k.ú. Hrušky, výměra 700 m2    orná půda        

       KN 1566/58  k.ú. Hrušky, výměra 525 m2    orná půda 

       KN 1566/59  k.ú. Hrušky, výměra 536 m2    orná půda      

       KN 1566/60  k.ú. Hrušky, výměra 655 m2    orná půda 

       KN 1566/61  k.ú. Hrušky, výměra 512 m2    orná půda     

       KN 1566/62  k.ú. Hrušky, výměra 508 m2    orná půda 

       KN 1566/63  k.ú. Hrušky, výměra 630 m2    orná půda      

       KN 1566/64  k.ú. Hrušky, výměra 835 m2    orná půda 

       KN 1566/65  k.ú. Hrušky, výměra 756 m2   orná půda        

       KN 1566/66  k.ú. Hrušky, výměra 811 m2   orná půda 

      KN 1566/67  k.ú. Hrušky, výměra 641 m2   orná půda 

nacházející se v katastrálním území Hrušky, které jsou zapsány na listu vlastnictví č. 10001 u 

Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Břeclav zájemcům dle došlých žádostí o 

koupi pozemku za cenu 500,-Kč / m2 . Veškeré správní poplatky vč. příslušných daní uhradí kupující.  

 

II. Zastupitelstvo obce Hrušky ukládá starostce obce vypracovat návrh smluv dle bodu I. tohoto 

usnesení, do smluv zapracovat ustanovení, kupující uhradí obci náklady na daň z nabytí 

nemovitých věcí a náklady na správní poplatek za vklad do KN, tyto smlouvy jménem obce 

uzavřít a podat příslušnému katastrálnímu úřadu návrh na vklad vlastnického práva podle 

těchto smluv do katastru nemovitostí.  

Hlasování o usnesení:  PRO – 15              PROTI – 0                ZDRŽEL – 0   

 

Bod č. 11 – Volba nového člena rady obce 
 

Usnesení č. 12/05/15 

Zastupitelstvo obce Hrušky schvaluje MUDr. Janu Teturovou jako dalšího člena rady obce. 

Hlasování o usnesení:  PRO – 15                PROTI – 0                ZDRŽEL – 0    

 

Bod č. 12 – Volba členů komise pro otevírání obálek – zhotovitel chodníků I. etapa 
Usnesení č. 13/05/15 

I. Zastupitelstvo obce jmenuje komisi pro otevírání obálek v rámci výběrového řízení na zhotovitele 

chodníků I. etapa v tomto složení: Dominik Lukács, Mgr. Ilja Kašík, JUDr. Michal Šilhánek.  
II. Zastupitelstvo obce jmenuje náhradníky komise pro otevírání obálek v rámci výběrového řízení na 

zhotovitele chodníků I. etapa v tomto složení: Ivana Kašíková, Mgr. Jan Mandát a Aneta 

Piňosová. Náhradníci budou nastupovat v uvedeném pořadí. 
Hlasování o usnesení  PRO – 15                     PROTI – 0             ZDRŽEL – 0   

 



 5/5 

Bod č. 13 – Volba členů hodnotící komise – zhotovitel chodníků I. etapa 
 

Usnesení č. 14/05/15 

I. Zastupitelstvo obce jmenuje hodnotící komisi pro výběr dodavatele stavebních prací – chodníky I. 

etapa ve složení: Dominik Lukács, Ing. Jaroslava Rajchmanová, Jan Nešpor, Ing. Jakub Říha, 

Ing. Miroslav Mráz.   

II. Zastupitelstvo obce jmenuje náhradníky hodnotící komise pro výběr dodavatele stavebních prací – 

chodníky I. etapa v pořadí: Josef Trecha, Ing. Petr Tichý, Mgr. Stanislav Helešic Josef Strach, 

Boris Koníček. 

Hlasování o usnesení  PRO – 15  PROTI – 0     ZDRŽEL – 0   

 

Bod č. 14 – Smlouva o poskytnutí dotace – Sokol Hrušky 
 

Usnesení č. 15/05/15 

Zastupitelstvo obce Hrušky 

I. schvaluje dotaci spolku Sokol Hrušky na sportovní činnost v r. 2015 ve výši 170 000,- Kč. 

Poskytovaná dotace představuje minimálně 90 % základy pro stanovení výše dotace. Do 

smlouvy bude zakotveno, že 35 % dotace, tj. 59 500,- Kč bude prokazatelně vynaloženo na 

podporu mládežnického sportu. 
II. ukládá starostce obce Hrušky jménem obce uzavřít dle bodu I. Smlouvu o poskytnutí dotace 

z rozpočtu obce Hrušky na rok 2015 spolku Sokol Hrušky.  
Hlasování o usnesení  PRO – 15  PROTI – 0      ZDRŽEL – 0 

 

Bod č. 15 – Řešení penalizace F K B s.r.o. Břeclav 
 

Usnesení č. 16/05/15 

Zastupitelstvo obce Hrušky 

I. schvaluje  Dohodu o narovnání dle přílohy č. 5. Z uvedené dohody vyplývá povinnost 

obci uhradit dodavateli provedené práce ve výši 679 567,- Kč bez DPH, firmě F K B 

Břeclav uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 500 000,- Kč. 

II. ukládá starostce obce Hrušky jménem obce uzavřít dle bodu I. Dohodu o narovnání.   

Hlasování o usnesení:   PRO – 10        PROTI – J. Trecha 

                  ZDRŽEL – Ing. Mráz, Ing. Tichý, Ing. Babisz, R. Procházková 

 
Bod č. 16 – Revokace usnesení – dodatek č. 2 smlouvy F K B  
 

Usnesení č. 17/05/15 

Zastupitelstvo obce Hrušky ruší usnesení č. 3/03/2015. 

Hlasování o usnesení:   PRO – 13             PROTI – 0     ZDRŽEL – Ing. Strach, Ing. Babisz   

 

 

 

 

Úplný zápis ze zasedání zastupitelstva obce je k dispozici na 

Obecním úřadě Hrušky 
  


